持ち物

令和 2 年 5 月 8 日

２～６年保護者 様

     大阪市立苗代小学校

 校 長 池田 眞一

臨時休業期間の登校日について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、全国的な新型コロナウイルスの感染の広まる状況がみられることから、この度、5月31日までを臨時休業する

こととなりました。

ただし、安全面に最大限配慮を行ったうえで、下記のとおり登校日を設けます。5月31日までは、臨時休業中の登校

日とします。

                         持ち物 手さげかばん

記       筆記用具、上ぐつ、連絡帳、水とう

                              今までに配付されたすべての学習課題

                              色えんぴつ、のり

                              連絡封筒

○登校日  ５月１２日（火）                家庭調査票（２～６年）、健康観察表、保健調査票

  ○活動時間 8時30分～10時10分

   登校  8時20分～8時30分  下校 10時10分～10時15分

3年 出席番号 １～１４番 各学級教室 出席番号 １５番～最後 ２年教室

5年 出席番号 １～１５番 各学級教室 出席番号 １６番～最後 ６年教室・学習室

○活動時間 10時40分～12時20分

 登校 10時30分～10時40分  下校 12時20分～12時25分

2年 出席番号 １～１６番 各学級教室 出席番号 １７番～最後 ３年教室

4年 出席番号 １～１５番 各学級教室 出席番号 １６番～最後 図書室・PC室

6年 出席番号 １～１８番 各学級教室 出席番号 １９番～最後 ５年教室

  ※1年生は１６日（土）に「入学にかかるオリエンテーション」を実施します。９：３０～１１：００の予定を

しています。詳細は、１２日（火）にお知らせいたします。

  ※原則として、自宅を出る時から帰宅するまでの間、ずっとマスクの着用をお願いします。

※1つの教室に１５名程度の児童にするための措置です。内容は学級活動等で、健康観察や学習課題プリント等の

提示・回収を行います。ご理解ください。

※保護者の仕事などの事情で、指定された登校時刻に無理がある場合は学校までご相談ください。

※家庭で子どもの監護ができない場合や、子どもが一人で留守番ができない等の場合は、これまでと同様に学校ま

でご相談ください。登校時間の前後に学校で居場所の確保を行い、その後、１４時３０分より児童いきいき活動

に行かせます。給食は実施しませんので、お弁当を持たせてください。一度家に帰ってからのいきいき活動への

参加はできませんので、ご了承ください。

・登校日に、お子様に発熱等のかぜの症状がみられる場合や、保健所から濃厚接触者であるとして

自宅待機を指示された場合は、学校にご連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。

（臨時休業中の登校日であるため、欠席にはなりません。）

・引き続きお子様および同居する家族の日々の健康状態をご確認いただき、発熱等のかぜの症状が

みられる場合学校へ電話等での連絡をお願いします。欠席扱いにはなりませんが、ご連絡ください。